CAPVT TRIGESIMVMPRIMVM.

APITE quinto libri Iudicum scriptum est. De cœlo dimicatum est contra eos, stellæ manentes in ordine & cursu suo aduersus Sisaram pugnauerunt.

Quamquam alia nonnulla scripturæ sacrae loca, soleant in suum vocare subsidium, qui iudiciariæ Astrologiæ sunt addicti, nullo tamen mihi videntur melius, quam hoc uti posse. Nam quod ex primo Geneseos adducit, facta esse astra in signa, atq; proinde significare posse futura, interpretatum mihi illic est, ita ut nihil ad Astrologiam. nimirum esse astra signa temporum, velut gnomon in horologio signum est horarum: itaq; Cœlum totum esse chronologium, astra verò signa temporum. Quod adducunt ex psalmo 18. firmamentum annunciat opera manuum eius. hoc est (ut illi interpretatur) quæ Deus facturus est firmamentum annunciat, longe potiore enarrationem accipit; pulchritudinem scilicet cœli, & firmamenti quod conspicitur, quodammodo nobis indicare posse pulchritudinem operum Dei, quæ conspici non possunt. tamen quod dicit, de cœlo dimicatum esse contra eos, & stellæ manentes in ordine & cursu suo aduersus Sisaram pugnasse, plurimum videtur astrologiæ fauere. Nam quo alio potius modo, victoriæ causam in astra reiiceret, diceretque cursum & ordinem, quem eo die tenuerunt stellæ, fuisse Sisaræ infaustum, & exitiosum? si igitur quia stellæ eum ad sese tenuerunt ordinem Sisara perijt, potuisset is per astrologiam periculum præuidere, atque adeo (nisi vel inuitos fata trahunt) deuitare. quod si ita est, possunt quidam astrorum cursus, & ordines esse fausti & infausti: atq; adeo
ijdem

ijdem quibusdam fausti, & quibusdam infausti. is enim astrorum siue ordo, siue aspectus fuerit sifare infaustus, Hebreis faustissimus. si verò ita habet, prudenter sanè eo die Sifara timuisset cœlum, ac deuitasset prælium. Cur ergo Dominus, Hieremæ capite decimo, præcipit, dicens, à signis cœli nolite metuere, quæ timent gentes? Neque verò ibi (quod aliquis fortè interpretetur) vocat signa cœli, tonitrua, fulgura, aut fulmina, aut cometarum omne genus, & quæcumque homines vocant portenta: sed idem est quod hîc prohibet, & apud Elaiâ 47. derisit, dicens Babiloni, Defecisti in multitudine consiliorum tuorum: stent & saluent te augures cœli, qui contemplabantur sydera, & supputabant menses, vt ex eis annunciarent tibi ventura. Itaq; vocat Astrologos augures: horum ergo diuinationes vt & alias omnes, par est, intelligas prohiberi fidelibus, capite 19. Leuitici, vbi dicitur, Non augurabimini: & Numerorum 23. Deuteronomij 18. & Isaïæ 47. Constat Dei populum ab hac diuinationis specie, qua Chaldæi maximè omnium vsi sunt, vt & ab omni alia præter veram prophetiam, abstinuisse, siquidem Numerorum 23. dicitur. Non est augurium in Iacob, neque diuinationo in Israel. quid est ergo quod nunc Debora stellarum cursui, & ordini, imputat victoriam populi Dei? Mihi non est hæc quæstio, vt neque alia vlla in hoc opere, tam disputanda Theologicè, quàm iuxta conditionem argumenti, Physicè. Quapropter videndum est, an ea astrologia diuinatrix, quam veteres vocabant, vt videre est apud Ciceronem, scientiam Chaldæorum, sit ars quæpiam naturalis, an potius impostura quædam. quod examinavit diligentissimè, atque vt mihi videtur magna ex parte verissimè, Picus Mirandulæ comes. Ego verò mihi hanc quæstionem suscipio, non quidem tam diffusè, quam ille, sed præsius, meo more, tractandam. Duas partes habebit disputatio: altera ver-